
2023年 5月発行 第59号

電帳法ストレージ体験してみませんか？

対応が求められる【電子的に授受する書類】。紙で出力する事は認められているものの、
電子での保管が必要です。
平安キヤノンがオススメしているのが、【電帳法ストレージ】

何故オススメなの？

電帳法で検索要件とされている取引年月
日、取引先名、取引金額はOCR処理に
よって自動で読み取り。正しくOCR処理
されているかを確認し、データを確定させ
ます。OCRの解析に間違いがあれば、正
しい解析を学習させて処理精度を上げて
いくことも可能です。

操作がシンプル！

OCRの精度は？ 体験できます！

平安キヤノンにはNI Collabo360のインストラクター資格を取得している社員が2名
在籍しております。インストラクター資格を取得すると利用可能なデモ画面で電帳法ス
トレージの体験ができるんです！実際に電子で授受されている書類をOCR認識させ精
度を確認して頂く事が可能です。
※ご訪問してのデモになります。
※デモで使用した電子書類はデモ終了後、その場で削除致します。



ランサムウェアの攻撃に強い
バックアップ専用装置

（Barracuda Backup）と

クラウドストレージバックアップ
何が違うの？

身代金要求に応じさせる為に、今バックアップデータが狙われています。
ランサムウェアに強いとされているクラウドを利用したバックアップが主流になり
つつありますが、クラウドを利用していれば安心！という訳ではありません。

• バックアップ速度がインターネット回線の速度に依存し、回線も圧迫する

• 手動バックアップの場合日々の管理が煩雑になりがち

• 世代管理ができないクラウド同期型のサービスは復元不可
➡感染したデータをUPしてしまったらおしまいです

• 利用時間や通信量に応じて従量課金されることが多い

• ファイルバックアップのみの場合が多い(メール、DB、仮想環境といった

バックアップは不可)

対象ファイル：7.70GB 回線速度：平均 60.5Mbps LAN環境はいずれも GbE

6

186

0 50 100 150 200

Barracuda

OneDrive

3

21

0 5 10 15 20 25

Barracuda

OneDrive

バックアップ時間（分） リストア時間（分）

31倍高速 7倍高速

・NIST基準でいうところの復旧を担うセキュリ
ティソリューション
・外的な攻撃（要因）から大切なデータを守る
事に主眼のセキュリティ対策がされた「製品」
・ファイルをブロック単位で保存し、ウイルス
プログラムもブロック単位にバラバラとなり、
ウイルスが機能しない代わりに、Barracudaのク
ラウド領域はデータを共有する概念は無い
・バックアップエラーの時に通知

・仕事の生産性・利便性を向上を狙うストレージソ
シューション
・情報が漏洩せずに、ドキュメントや画像を共有す
ることが主眼のセキュリティ「対策」がしてある
サービス
・ファイルのまま保存するため、ウイルスが機能す
る状態である代わりに、データ共有はしやすい
・新しいファイルが格納された事に対する通知

Barracuda Backup
一般的なクラウドストレージ

一般的なクラウドストレージを利用したバックアップでの懸念点

Barracuda Backupはダウンタイムも短い！



手書きのPOPやメニュー等最大A4サイズの原稿をスキャナに置きスキャンすると
A3定型用紙やロール紙など最大A1ノビ幅の出力が可能

手書きイラストを原稿として【繰り返しコピー】機能を利用すると、オリジナルのラッピ
ング用紙を作成する事ができ、お客様への付加価値のあるサービス提供ができます。

PCレスで多彩なコピーができる
A1ノビ対応デスクトップ大判プリンター

ご要望に沿ったプリンターを載せたデモバス
で出張デモンストレーションに伺います。

ご要望に沿ったプリンターを1週間無料貸し
出しいたします。この機会にぜひ性能をお試
しください。

※感染症対策の為、完全予約制となります。
※お申込み受付後、担当よりご連絡の上、事前に詳細を打ち合わせさせていだきます。
※デモンストレーション可能な台数に限りがあるため、日程等のご希望に添えない場合があります。
※フィニッシャーなどのオプションのデモンストレーションには対応できない場合があります。あらかじめご了承ください。

高速カラープリンターのオルフィスや
デジタル印刷機のリソグラフを体験してみませんか？

デモカー・デモバスで 1週間無料貸し出しで



ドキュメント

基幹業務 セキュリティ

heian canon
solutions

複合機やプリンターを
などを利用して、最適
な文書の活用をサポー
トします。

オフィス家具や内装工
事、レイアウト変更な
どでオフィス環境の改
善をサポートします。

勤怠管理、会計や人事
関係など、基幹業務に
関する全般的なサポー
トをします。

ウイルス対策をはじめ、
テレワーク支援や啓発
セミナーなどセキュリ
ティのサポートします。

オフィス空間

弊社オフィスをご覧いただきながら
オフィスや業務をより良くするための
作戦会議を一緒にしませんか？

before after
▶セキュリティ
▶働き方改革
▶コミュニケーション
▶生産性向上

http://h-canon.co.jp/

※本誌の詳細情報は営業担当におたずね頂くか、もしくは弊社HPをご覧ください。

京都市南区上鳥羽北塔ノ本町30番地 075-681-2591 info@h-canon.co.jp

クールビズのお知らせ 弊社では、地球温暖化対策及び節電対策の一環として
「クールビズ」を実施いたします。

◆実施期間 : 5月1日～9月30日

実施期間中は、原則、軽装(ノーネクタイ・ノージャケット・
半袖シャツ等)での勤務を推奨しております。
お客様及びお取引先の皆様には、不快感を与えない軽
装での対応を心掛けておりますので、 ご理解とご協力を賜
りますようお願い申し上げます。

また、実施期間中の空調は、設定温度を高めに設定して
おります。弊社へご来社の際には、ご遠慮なく軽装でお越
し下さいますようお願い申し上げます。


